
 

 

UCHWAŁA NR LXXVII/962/2023 

RADY MIASTA GNIEZNA 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Programu współpracy Miasta Gniezna z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571), Rada Miasta Gniezna  uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Program współpracy Miasta Gniezna z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie na rok 2024 (zwany dalej „Programem”), w brzmieniu stanowiącym Załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwala się Regulamin pracy Komisji Konkursowej do opiniowania ofert w otwartych konkursach 

ofert, w brzmieniu stanowiącym Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zadania publiczne objęte Programem będą realizowane przy udziale środków finansowych 

zaplanowanych w budżecie Miasta Gniezna na 2024 rok. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gniezna. 

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie w dniu 1 stycznia 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Gniezna 

(-) Michał Glejzer 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 29 listopada 2023 r.

Poz. 10673



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXVII/962/2023 

Rady Miasta Gniezna 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

       

 

Program współpracy Miasta Gniezna z organizacjami   

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024 

Preambuła 

Działalność organizacji pozarządowych w sferze zadań publicznych, zwana działalnością pożytku 

publicznego, jest istotną cechą społeczeństwa demokratycznego, elementem stymulującym zaangażowanie 

i odpowiedzialność za społeczność lokalną. Znacząco wpływa ona na rozwój miasta. Wiele dziedzin życia 

społecznego nie mogłoby funkcjonować bez aktywności obywatelskiej, przejawiającej się we 

wszechstronnych inicjatywach. 

Realizacja zadań publicznych przez samorząd przy udziale organizacji pozarządowych 

w zasadniczy sposób wpływa na poprawę jakości życia mieszkańców Gniezna. Decyduje ona o pełnym 

wykorzystaniu potencjału lokalnego przez pobudzanie wszelkich istniejących sił społecznych oraz  

budowania społeczeństwa obywatelskiego na szczeblu lokalnym. 

Niniejszy program powstał na drodze konsultacji, przy aktywnym współudziale istniejących na terenie 

Miasta Gniezna organizacji pozarządowych, z zachowaniem perspektywy współpracy wieloletniej. 

§ 1. Postanowienia ogólne  

1. Program współpracy Miasta Gniezna na rok 2024 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie określa: 

1) cel główny i cele szczegółowe Programu; 

2) zasady współpracy; 

3) sposoby realizacji Programu; 

4) zakresy przedmiotowe współpracy i zadania priorytetowe; 

5) formy współpracy; 

6) okres realizacji Programu; 

7) wysokość środków planowanych na realizację Programu; 

8) sposób oceny realizacji Programu; 

9) informacje o sposobie tworzenia Programu oraz o przebiegu konsultacji; 

10) tryb powoływania i zasady działania Komisji Konkursowych do opiniowania ofert; 

11) postanowienia końcowe. 

2. Ilekroć w niniejszej Uchwale jest  mowa o: 

1) Programie - należy przez to rozumieć Program współpracy Miasta Gniezna z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 10673



2) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 571), 

3) podmiotach programu - należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe oraz podmioty prowadzące 

działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy, 

4) Mieście -  należy przez to rozumieć Miasto Gniezno, 

5) Prezydencie - należy przez to rozumieć Prezydenta Miasta Gniezna, 

6) konkursie ofert - należy przez to rozumieć otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11 ust. 2 oraz 

art. 13 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j.: 

Dz. U. z 2023 r. poz. 571.) oraz innych aktach prawnych, 

7) komórce merytorycznej - rozumie się przez to wydział lub jednostkę organizacyjną,  

8) dotacjach - należy przez to rozumieć dotację w rozumieniu art. 127 ust.1 pkt 1 lit. e oraz art. 221 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), 

9) komisji - rozumie się przez to Komisję Konkursową do spraw opiniowania ofert złożonych w otwartych 

konkursach ofert.  

§ 2. Cel główny i cele szczegółowe Programu 

Cel główny Programu: 

Głównym celem niniejszego Programu jest budowanie demokratycznego ładu społecznego w środowisku 

lokalnym, zgodnie z zasadą partnerstwa i współdziałania między samorządem Miasta Gniezna, 

a organizacjami pozarządowymi działającymi na jego obszarze, zmierzające do podnoszenia jakości życia 

społeczności, tworzenia dobra wspólnego oraz realizacji ważnych społecznie celów. 

Cele szczegółowe Programu: 

1) wzmacnianie aktywności organizacji pozarządowych w podejmowaniu zadań publicznych na rzecz 

społeczności lokalnej przy wsparciu udzielanym ze strony samorządu Miasta Gniezna; 

2) skuteczne wykonywanie zadań wynikających z przepisów prawa w obszarach działalności obejmujących 

swoim zakresem dziedziny stanowiące zadania publiczne; 

3) podejmowanie wspólnych działań w zakresie diagnozy i monitorowania problemów, a także zaspokajania 

potrzeb społeczności lokalnych; 

4) wyrównywanie szans życiowych w obszarze wykluczenia i nierówności społecznych, w tym w dostępie do 

służby zdrowia, 

5) zwiększenie efektywności wykorzystania środków publicznych na realizację zadań w sferze pożytku 

publicznego; 

6) umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie, wspólnotę 

lokalną oraz jej tradycje; 

7) integracja podmiotów prowadzących działalność obejmującą swym zakresem sferę zadań publicznych 

wymienionych w art. 4 ustawy; 

8) umocnienie wpływu sektora obywatelskiego na kreowanie polityki społecznej w Mieście; 

9) tworzenie warunków do aktywności społecznej, realizacji inicjatyw i prowadzenia nowatorskich, 

efektywnych działań na rzecz mieszkańców; 

10) zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów; 

11) wzmocnienie poczucia wolności społecznej i bezpieczeństwa publicznego w wymiarach politycznym, 

ekonomiczno-środowiskowego oraz ludzkim; 

12) aranżowanie pola do wymiany informacji i wzajemnych doświadczeń, związanych z realizacją zadań 

publicznych; 

13) wsparcie organizacji pozarządowych w zakresie pozyskiwania środków pozabudżetowych na rzecz 

mieszkańców; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 10673



14) promocja nowopowstałych na terenie Miasta Gniezna organizacji trzeciego sektora; 

15) promocja Miasta Gniezna. 

§ 3. Zasady współpracy  

Współpraca Miasta z organizacjami pozarządowymi odbywa się w zgodzie z zasadami: pomocniczości, 

suwerenności stron, partnerstwa, efektywności i uczciwej konkurencji oraz jawności. 

1. Zasada pomocniczości – samorząd Miasta Gniezna wyraża wolę przekazania szerokiego zakresu zadań 

publicznych do realizacji organizacjom pozarządowym. Dostrzega również potrzebę zapewnienia warunków 

sprzyjających wzrostowi liczby zadań realizowanych przez te organizacje, w szczególności jest otwarty na 

propozycje realizacji nowych przedsięwzięć wynikających z rozpoznanych potrzeb lokalnej społeczności. 

2. Zasada suwerenności stron – samorząd Miasta Gniezna szanuje i respektuje niezależność organizacji 

pozarządowych, które realizując swoje cele statutowe kierują się najlepiej rozumianym interesem mieszkańców 

miasta. 

3. Zasada partnerstwa – organizacje pozarządowe oraz samorząd to równoprawni partnerzy w definiowaniu 

problemów społecznych, określaniu sposobów ich rozwiązywania i realizacji określonych zadań. Prawidłowa 

współpraca wymaga od obu stron aktywności na forum wspólnych grup tematycznych i problemowych, 

podejmowania nowych inicjatyw na rzecz społeczności lokalnej oraz tworzenia innowacyjnych rozwiązań dla 

identyfikowanych wspólnie problemów. 

4. Zasada efektywności i uczciwej konkurencji – samorząd Miasta Gniezna dąży do jak 

najefektywniejszego wykorzystania środków publicznych, przestrzegając jednocześnie zasad uczciwej 

konkurencji oraz mając na uwadze zachowanie wymogów określonych w przepisach prawa. 

5. Zasada jawności - wszystkie działania realizowane w ramach współpracy samorządu Miasta Gniezna 

z organizacjami pozarządowymi są transparentne. Samorząd informuje o zamiarach, możliwościach, celach 

i środkach przeznaczonych na realizację zadań publicznych, a także o kryteriach i sposobie oceny projektów, 

w której uczestniczą reprezentanci organizacji pozarządowych. 

§ 4. Sposób realizacji Programu  

1. Ze strony Miasta program realizuje: 

1) Rada Miasta Gniezna - w zakresie wytyczania założeń polityki społecznej i finansowej Miasta, 

2) Prezydent Miasta Gniezna - w zakresie realizacji założeń powyższej polityki, przyznawania dotacji 

celowych i innych form pomocy, 

3) Komórki merytoryczne Urzędu, prowadzące bezpośrednią współpracę z organizacjami. 

2. Organem opiniująco–doradczym w zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi, działającym 

przy Prezydencie Miasta, jest Rada Działalności Pożytku Publicznego Miasta Gniezna. 

§ 5. Zakres przedmiotowy współpracy i zadania priorytetowe 

1. Przedmiotem współpracy władz Miasta Gniezna z podmiotami prowadzącymi działalność w sferze 

pożytku publicznego jest realizacja zadań publicznych, o których mowa w art. 4 ust. 1. ustawy. 

2. Zakresy zadań priorytetowych, realizowanych we współpracy obejmują: 

1) wsparcie rodzin i osób zmagających się z trudnościami życiowymi: 

• organizacja i rozwój form opieki nad rodziną i dzieckiem, w tym działalność świetlic 

socjoterapeutycznych, profilaktycznych, wychowawczych; 

• organizacja wypoczynku dla dzieci i młodzieży z rodzin z grup ryzyka; 

• realizacja programów profilaktycznych i edukacyjnych w tym m.in. program dotyczący problemów 

uzależnień, programy umiejętności wychowawczych dla rodziców, programy adresowane dla dzieci 

i młodzieży gnieźnieńskich szkół. 

2) pomoc społeczna: 

• zapewnianie posiłku osobom ubogim; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 10673



• prowadzenie środowiskowych  domów  samopomocy; 

• udzielenie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym; 

• działalność na rzecz osób niepełnosprawnych; 

• promocja i organizacja działalności charytatywnej. 

3) ochrona i promocja zdrowia oraz przeciwdziałanie patologiom społecznym: 

• realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Gniezna na lata 2023-2025; 

• realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej dla Miasta Gniezna na lata 2024-2027; 

• wspieranie aktywizacji i integracji społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym; 

• realizacja programów wpierających trzeźwość osób dorosłych oraz programów dla rodzin; 

• wspomaganie działalności stowarzyszeń abstynenckich; 

4) kultura fizyczna i sport: 

• wspieranie organizacji szkolenia dzieci i młodzieży w klubach i stowarzyszeniach sportowych; 

• wspieranie organizacji rozgrywek w ligach państwowych dla gnieźnieńskich klubów sportowych; 

• wspieranie organizacji imprez sportowych o zasięgu lokalnym, regionalnym, krajowym 

i międzynarodowym; 

• wspieranie organizacji zajęć sportowych, turniejów, spartakiad, olimpiad i obozów; 

• promowanie osiągnięć sportowych zawodników i klubów sportowych; 

• wspieranie tworzenia monografii i wydawnictw jubileuszowych dotyczących kultury fizycznej 

i sportu w Gnieźnie; 

• organizacja podsumowania roku sportowego ,,Gala Gnieźnieńskiego Sportu”; 

• uprawianie turystyki pieszej i rowerowej; 

• inicjowanie imprez o charakterze rekreacyjno-sportowym promujących Gniezno. 

5) kultura, promocja i informacja turystyczna: 

• podtrzymywanie i upowszechnianie historii, tradycji narodowych oraz lokalnych, budowanie 

poczucia świadomości obywatelskiej i przynależności do społeczności lokalnej; 

• wspieranie przedsięwzięć kulturalnych, wzbogacających ofertę kulturalną Miasta Gniezna, 

przyczyniających się do wszechstronnego rozwoju mieszkańców; 

• wspieranie organizacji imprez kulturalnych o zasięgu lokalnym, regionalnym, krajowym 

i międzynarodowym; 

• działalność na rzecz integracji wspólnot lokalnych i grup społecznych; 

• prowadzenie punktu promocji i informacji turystycznej; 

• promocja miasta Gniezna podczas wszelkich imprez miejskich i regionalnych; 

• wymiana artystyczna o charakterze międzynarodowym tzw. rezydencji artystycznych. 

6) ekologia i ochrona środowiska naturalnego: 

• promowanie zachowań w obszarze ochrony środowiska naturalnego zgodnie z celami i zasadami 

zrównoważonego rozwoju; 

• wspieranie działań skupionych wokół ochrony zwierząt; 

• podnoszenie świadomości ekologicznej oraz upowszechnianie wiedzy ekologicznej i przyrodniczej. 

§ 6. Formy współpracy  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 10673



Współpraca organów samorządu Miasta z organizacjami jest realizowana poprzez  finansowe 

i pozafinansowe formy współpracy w zakresie określonym uchwałą. 

1. Finansowe formy współpracy są prowadzone poprzez zlecanie organizacjom realizacji zadań 

publicznych w formie: 

1) powierzenia wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji, 

2) wspierania wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji. 

2. Zlecanie zadań publicznych w formie wsparcia lub powierzenia może być dokonywane na okres 3 lat. 

3. Pozafinansowe formy współpracy obejmują: 

1) pomoc w nawiązywaniu kontaktów z organizacjami w kraju i miastach partnerskich, 

2) udział przedstawicieli organizacji pozarządowych w pracach Komisji Konkursowych do opiniowania ofert 

składanych w otwartych konkursach ofert, 

3) promocję działalności w mediach, 

4) współpracę w gromadzeniu środków na działalność z innych źródeł niż budżet Miasta poprzez: 

a) promowanie ciekawych programów mogących uzyskać środki z innych źródeł, 

b) konsultacje projektów na etapie ich przygotowywania, 

c) opracowanie systemu wymiany informacji (w zakresie składanych i realizowanych projektów oraz 

w zakresie możliwości aplikowania o środki zewnętrzne), 

d) udzielanie rekomendacji organizacjom współpracującym z Miastem, które ubiegają się o dofinansowanie 

z innych źródeł, 

e) tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym, inicjatywnym, złożonych z przedstawicieli 

organizacji pozarządowych i samorządu, 

f) organizowanie przez podmioty programu współpracy, spotkań informacyjnych rozumianych jako forum 

wymiany informacji na temat podejmowanych działań, możliwość wymiany doświadczeń i spostrzeżeń, 

nawiązania współpracy i koordynacji podejmowanych działań, 

g) tworzenie warunków oraz wspieranie działań członków organizacji do ciągłego podnoszenia zdolności 

wykonywania zadań publicznych poprzez szczególne udzielanie pomocy organizacyjnej w organizacji 

szkoleń, konferencji, spotkań szkoleniowych, 

h) informowanie o możliwościach uzyskania dodatkowego wsparcia dla działań organizacji z innych źródeł 

niż budżet Miasta, 

i) obejmowanie patronatem przez Prezydenta i Radę Miasta Gniezna inicjatyw realizowanych przez 

organizacje pozarządowe, 

j) promocję przekazywania 1,5 % podatku dochodowego na gnieźnieńskie organizacje pożytku 

publicznego, 

k) udzielanie pomocy przy organizowaniu przez organizacje spotkań, nieodpłatnych szkoleń, konferencji 

np. poprzez możliwość nieodpłatnego udostępnienia lokalu, środków technicznych. 

§ 7. Okres realizacji Programu  

Program jest realizowany od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. 

§ 8. Wysokość środków planowanych na realizację Programu  

Wysokość środków finansowych na realizację zadań w zakresie współpracy Miasta Gniezna  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2024 określona zostanie w uchwale 

budżetowej Miasta Gniezna na 2024 rok, przy czym planowana kwota wynosi 6.560.466,24 zł. 

§ 9. Sposób oceny realizacji Programu  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 10673



1. Oceny realizacji Programu dokonują na bieżąco komórki merytoryczne Urzędu Miejskiego 

odpowiedzialne za współpracę z organizacjami pozarządowymi. 

2. Ocena realizacji Programu zostanie ujęta w sprawozdaniu rocznym z realizacji Programu. 

3. Sprawozdanie roczne z realizacji Programu na podstawie danych przedstawionych przez komórki 

merytoryczne Urzędu sporządzi Wydział Spraw Społecznych, uwzględniając wskaźniki ewaluacji: 

• liczbę ogłoszonych otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych; 

• liczbę ofert złożonych przez organizacje pozarządowe do otwartych konkursów ofert na realizację zadań 

publicznych; 

• liczbę zrealizowanych zadań publicznych (w oparciu o udzielone dotacje); 

• liczbę organizacji pozarządowych, które uzyskały dotację na realizację zadań publicznych 

z pominięciem otwartych konkursów ofert; 

• wysokość środków finansowych przekazanych organizacjom pozarządowym na realizację zadań 

publicznych w danym roku budżetowym; 

• liczbę beneficjentów zrealizowanych zadań publicznych (w zakresie udzielonych dotacji). 

4. Prezydent przedstawi Radzie Miasta Gniezna informację o sposobie i efektach realizacji Programu 

współpracy z organizacjami pozarządowymi do 31 maja 2025 r. 

5. Sprawozdanie roczne z realizacji Programu zostanie upublicznione w Biuletynie Informacji Publicznej. 

6. Bieżącym monitoringiem współpracy pomiędzy Miastem, a podmiotami Programu zajmują się komórki 

merytoryczne Urzędu Miejskiego odpowiedzialne za współpracę z organizacjami pozarządowymi. Dokonują 

one także bieżącej oceny realizacji Programu. 

7. Organizacje pozarządowe zobowiązane są do bieżącego informowania partnera samorządowego 

o przebiegu realizacji wspólnych przedsięwzięć. 

§ 10. Informacje o sposobie tworzenia Programu oraz o przebiegu konsultacji  

1. Program współpracy Miasta Gniezna z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 

2024 został opracowany przez Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gnieźnie. 

2. Powstanie Programu zostało poprzedzone konsultacjami, których zasady określone zostały w Uchwale 

Nr LIV/624/2010 Rady Miasta Gniezna z dnia 6 października 

2010 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Radą Działalności Pożytku 

Publicznego Miasta Gniezna, organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

§ 11. Tryb powoływania i zasady działania Komisji Konkursowych do opiniowania ofert 

Tryb powoływania i zasady działania Komisji Konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert określa Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 12. Postanowienia końcowe 

W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Programie zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, ustawy z dnia 11 września 

2015 r. o zdrowiu publicznym, ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie, ustawy z dnia 23 kwietnia 

1964 r. – Kodeks cywilny, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 10673



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXVII/962/2023 

Rady Miasta Gniezna 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

Regulamin pracy Komisji Konkursowej do opiniowania ofert 

w otwartych konkursach ofert. 

§ 1. Komisję konkursową powołuje się w celu opiniowania ofert złożonych przez  organizacje pozarządowe 

w ramach ogłaszanych przez Miasto Gniezno otwartych konkursów ofert. 

§ 2. Komisja konkursowa powoływana jest w drodze zarządzenia przez Prezydenta. 

§ 3. Komisja opiniuje oferty na podstawie kryteriów określonych w ogłoszeniu konkursowym. 

§ 4. Przedstawiciele organizacji pozarządowych powołani przez Prezydenta wybierani są z listy 

kandydatów. Listę kandydatów na członków Komisji Konkursowych tworzy Prezydent. 

§ 5. Organizacje pozarządowe, które prowadzą działalność w sferze  pożytku publicznego na rzecz 

mieszkańców Miasta Gniezna mogą na bieżąco zwracać się do Prezydenta Miasta Gniezna z wnioskiem 

o wpisanie swojego przedstawiciela na listę kandydatów. 

§ 6. Aktualna lista kandydatów oraz formularz zgłoszenia kandydata na członka Komisji Konkursowych 

opiniujących wnioski w ramach otwartych konkursów ofert przeprowadzonych przez Miasto Gniezno dostępne 

są na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gnieźnie oraz w Wydziale Spraw Społecznych Urzędu 

Miejskiego w Gnieźnie. 

§ 7. Ten sam przedstawiciel organizacji pozarządowej może w ciągu jednego roku brać udział w pracach 

najwięcej czterech Komisji powołanych przez Prezydenta. 

§ 8. Do uznania ważności decyzji Komisji wymagana jest obecność przynajmniej 50% składu członków 

Komisji obecnych na posiedzeniu. 

§ 9. Komisja obraduje na posiedzeniach zamkniętych, bez udziału oferentów. 

§ 10. Członkowie Komisji przed przystąpieniem do pracy składają oświadczenie, że nie pozostają w takim 

stosunku prawnym lub faktycznym z podmiotami biorącymi udział w konkursie, który może budzić 

uzasadnioną wątpliwość co do bezstronności podczas oceniania ofert. 

§ 11. Członkowie Komisji są niezależni co do opinii. 

§ 12. Posiedzenia Komisji prowadzi Przewodniczący, a w razie jego nieobecności Zastępca. 

§ 13. Wszelkie decyzje dotyczące propozycji przyznania środków finansowych podejmowane są zwykłą 

większością głosów. 

§ 14. Z tytułu pracy w Komisji jej członkowie nie otrzymują wynagrodzenia. 

§ 15. W pracach Komisji konkursowej mogą uczestniczyć z głosem doradczym tzw. eksperci – osoby 

posiadające specjalistyczną wiedzę w sferze pożytku publicznego, której konkurs dotyczy. 

§ 16. Zadania Komisji: 

• ocena formalna i merytoryczna ofert na realizację zadań publicznych złożonych do danego otwartego 

konkursu ofert z uwzględnieniem kryteriów określonych w treści otwartego konkursu ofert, 

•  proponowanie przyjęcia lub odrzucenia danej oferty na realizację zadania publicznego, 

• proponowanie rozdziału środków pomiędzy wybranymi ofertami na podstawie oceny ofert, 

• rekomendowanie zaopiniowanych ofert Prezydentowi Miasta Gniezna. 

§ 17. Z prac Komisji sporządza się protokół, który podpisuje Przewodniczący i wszyscy członkowie 

Komisji obecni na posiedzeniu. Protokół Przewodniczący przekazuje Prezydentowi do zatwierdzenia. 

§ 18. Komisja udostępnia protokół podmiotom biorącym udział w konkursie wyłącznie na pisemny 

wniosek. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 10673



§ 19. Wyniki konkursu ofert wraz z informacją o wysokości przyznanej dotacji zamieszcza się w Biuletynie 

Informacji Publicznej, na stronie Urzędu oraz na tablicach ogłoszeń w Urzędzie. 

§ 20. Warunki oraz terminy realizacji zadania, finansowania i rozliczania zadania regulować będą umowy 

zawarte pomiędzy  Miastem, a wybranymi oferentami. 

§ 21. Niniejszy regulamin obowiązuje wszystkie Komisje, które zajmują się rozpatrywaniem ofert 

konkursowych z zakresu udzielania dotacji organizacjom pozarządowym realizującym zadania publiczne 

ogłaszane przez Miasto zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571). 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 10673


		2023-11-29T12:07:34+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




